qui p̄terea regnu⁹ dei intra se stabiliuerit
ab om̄i perturbatiōe semotū. **L**eterū nō ba/
bet aliud sup homies imo vir supra bru/
ta q; nō talit ascēderit ad cor altū ut sit ta/
liter iobānes alter in deserto mō q; prefati
sumus. **D**ec vita pficiatur semp nescio
qd erit q; ista vita nō erit iuxta dictū **Au/
g⁹.** **H**uncq; alibi meli⁹ experit hō illud qd
de sapiēta p̄nūciat sapiens. **I**ngrediens
inqt domū meā cōquescā cū illa. **N**ō enī
habz amaritudinē p̄uersatio illi⁹. nec dedi/
um cōuice⁹ illi⁹. sed leticiā et gaudium.

Atuero si delectat nos ad hō spectaculū di/
uinū ptingere et bñ disponi i mult⁹ ut p̄i⁹
in paucis vexemur necesse est. **J**ohem qz
pe moresq; suos imitari p̄ueniet. de q; sub/
dit euāgelista q; erat iohes vestit⁹ pilis ca/
melorū et zona pellicea circa lūbos eius. et
locustas et mel silvestre edebat. **L**irca

quē locū finē faciens expositiōi l̄rali et plu/
ruma p̄rāsiens qro. **U**trū vita iohis fue/
rit angelica et int̄ hoīes pfectissima. q; non.
Vita iohānis fuit innatural. qz solitaria.
Domo enī fīm'phm. i. **P**olit. naturaliter
est aīal ciuale **U**n et p̄uersatio dñi ieū chri/
sti q; est n̄ra instructio fuit cōis et nō solita/
ria. **E**t p̄firma⁹. qz iohes nō insecurus est
corpalr christū in terr; p̄uersantē. q; non su/
it pfect⁹. p̄seqntia tenet p̄ illud qd ostēdit
christ⁹ iuuēti. **D**at. xix. **S**i vis pfect⁹ eē
vade et vē. oia q; hēs et da pau. et se. me. **O**p/
positū p̄t̄ ex dicitis et allegat⁹ sup litteraz.

Questio ista principaliter est ad inuesti/
gandū d̄ vita solitaria seu p̄teplatiua qm̄
tenuit Joh. et de cōpatōe ei⁹ ad actiuam.
Ponā notabilia et eliciā cōclusiōes. **N**o
tandū q; vno mō vita p̄teplatiua seu acti/
ua a qbusdā accipi⁹. p̄ ipa ania q; est vita p̄
ma. et ita nō esse drām int̄ istas duas vitas
in codē hoīe nisi reducam⁹ ad hūc sensum
q; ania viuēs vita speculatiua alī se habz
q; dū vinit vita actiua. **S**cōdō mō accipi⁹
tur p̄ opatione v'l cōuersatiōe a vita p̄ma
pcedēte q; duplex est. qdā immanens. alia
trāscēs. **N**otādū q; fīm hāc acceptancez
est diuersitas loqntiū. **A**ccipiūt ei qdā vi/
ta actiua p̄ oī opatione corporali meritoria
termiata ad obiectū extrinsecū. et sic gene/
ralit om̄e op⁹ bonū cū grā factū transiens
i exteriorē naturā erit de vita actiua qntū
cūq; spūale vel corpale videat / et oīs actiū
immanēs meritori⁹ eēt vita p̄teplatiua / et p̄ci/
pue si sit respectu dī cui⁹ mōi ē speculatio / et

delectatio et amor seu fructus habita est deo
Alij aliter distinguunt dicentes quod vita
 actua est conuersatio corporal meritoria
 sed quā puidet ecclie vel potius ei prior et pri
 paliter quod ad corpus. ut est exercitium in septem
 opibz mie exterioribz sicut Martba pui
 uidebat corpori Christi. **V**ita autem pteplatiua est
 conuersatio meritoria sed quā prior et princi
 palis suffragat ecclesie quod ad mentem et bona
 spiritualia. et sic predicatio/sacra missio/
 et oratio spectat ad pteplatōes. **E**t iste est que
 nientior modus. **N**quo circa adhuc pot
 fieri distinctio de bōis spiritualibz quod videa
 tur in propria. ex abuso tñ loquētum/qnqz
 sic accipit ut dicam generaliter bona spūlia
 qd spectat ad pte clericorum et sacerdotū qd
 antonomatice appellamur. et sic pte dia et pos
 sessioes ecclie et eius iurisdictioes erunt quod
 dā spūlia. **T**palia vero sunt quod in pte laico/
 rū cesserūt. et sic eadē bona erunt prior et poste
 ri pteplati spūlia. et sed hō distinguunt iuris
 dictio spūalis et corporalis sine ptepl. **T**er
 cio notandum quod in eadē ecclia pte imaginari
 quadruplicem modum viuēdi. **Q**uidā viuunt vi
 ta quod nec est pteplatiua nec actua pte sic
 pueri baptisati nondū capaces rōis. **S**ecunda
 est vita pure actua. **T**ercia est speculatiua.
Quarta est mixta ex utraqz. **Q**uarto no
 randū quod aliqd de meli altero duplīr. uno
 modo absoluter absqz respectu ad aliud. alio
 modo relative seu pteditionalit. **E**xemplū phī
 ad hō est de hō qd est phari. **H**ā simpli me
 lius ē phari quod ditari. et tñ in casu extreme
 necessitatē vel indigētie meli eēt bre aut ac
 querere vnu panē quod illo deficiente. pulcrum
 phī pteclusionē addilcere. **S**ilr in statu in
 nocētie vel glīe multa esse poterāt bona quod
 sub pteposito pte mala eēt si obseruaren
 tur. **U**t in corpe sano aliqd pdest qd ob
 est pte supposita infirmitate vel crapula pte
 dēte. **E**t istud dū notāt attēdi dū sit cōpa
 tio aliqz in bonitate vel virtute. et silibus
 vel dū qrit. qd expeditat in regimērite hu
 mane. **D**icam pmo quod stat in qlibet istoz
 qttuor statuū boiem saluari. **D**e pmo nō
 est dubiū de pueri baptisatis. decedentibz
 aū vnum rōnis. **D**e qrtō nō est dubiū de p
 latis et alijs sc̄tis quod diu vitā mixta ex cōte
 platiua et actua exercuerūt et saluati sunt.
Nquo ad duo mēbra est difficultas. **E**t di
 perūt qdā impossibile esse aliquā adulatum
 saluari quod nō viuiset vita pteplatiua. qz oī
 qz oīs capax rōis diligat deū sup oīa si de
 beat saluari. et in tali dilectione quod pte sequitur

ex pgnitōe dei repit vita speculatiua. **S**ed
 casus ē dabili sic dat holkor ubi hō dū pri
 mo incepit ut rōe exercebit statū in opibz
 mie corporalibz vel alijs bōis exercitibz exte
 rioribz absqz pactualit et formalit elici
 at actuū dilectionis dei sup oīa. et in agendo
 talia poterit pte side a tyrānis repete interfici
 et ita saluabit talē qd nūqz vixerit vita spe
 culatiua. hō tñ raro evenit. **L**eterz de vi
 ta speculatiua nō ē difficultas qn hō pos
 sit saluari in casibz multe qd nūqz vixerit vi
 ta actua. qz ad hāc nō est vocat. vel qz ca
 sus nō occurrit exercēdi illā vitā. **P**atz ec
 de christo i vtero viginis. de Johē bap. si
 habuerit pteplatiōne salutando. **R**aro tñ
 hō manet i vita ista diu qn vta vita mir
 ta. pte certim fīm pma distinctionē. als. pte sentē
 dispositōz. **S**ecundo loquēdo absolute
 nō hō respectū ad lapsuz hoīs. talē cor
 do int qttuor modos viuēdi priores i bo
 nitate et eligibilitate. pte pīa vita bona est/
 sc̄da melior et qrtā qd cōposita melior ē qd
 sc̄da et tercia optima intōes. **D**ec appebūt
 si qd diligent aduertat vitā ade pte statu in
 nocētie. **H**ā si qd ibi viuiset ex bñ placito
 dei absqz vnu rōis actuali et tñ in grā bñ vi
 usset si viuiset vita actua laborādo et co
 lendo padisum terrestre ex iussu dei meli
 viuisset et si cū hō fuisset aliquā in pteplatiō
 dei meli habuisset. **S**ed qz oīs indigētia
 remota erat nec exigebat tūc labor extrīse
 cus ad subleuationē qdūcūqz indigētariū
 vita ei pte speculatiua optimā tūc extiūsset/
 qd ampli pte picū erit ex seqntibz. **T**er
 cio pte accidēs et ex suppositōe stat in casu
 vitā actiua vita pteplatiua pte tūc meliorē
 et eligibiliōe existere. **P**ot enī tanta indi
 gentia esse in primis corporal ad iuuāduz.
 qd pteū eēt omittēre eos et eoz subleuatio
 nē pte speculādo seu cōteplādo. **P**atz in pla
 tis vel in casibz necessitatibz. **E**t si dicatur
 qd homo nō debet omittēre maius bonum p
 pte minus bonū. **D**icis qd in casu illo cō
 templatio nō est illi maius bonū fīm pte
 mam distinctionē de dupli vita. **U**n
 de et quarto quādo licite potest utraqz vi
 ta exerceri speculatiua sc̄z et actiua. specu
 latiua eligibiliōe est et dignior et statuī glo
 rie seu innocentie conformior. **V**ita enim
 qdigni et excellēti habet obiectū. et qd ex
 dignior virtute procedit eligibiliōe est. sic
 est de intellectione dei et dilectione seu frui
 tione eius. **N**am iste sunt operatiōes op
 tumarū potētariū in hōie respectu. optū

Lectiones

obieci. fm h posuit phs felicitate in hoie
i. **Ethi.** in pteplatiōe pme cāe / z pformiter
(licet magi elevate) ponūt theologi bītu-
dinē in fruitiōe z cognitiōe dei / z etiā dele-
ctabilior. vt pte. i. **Ethi.** Silis oclusio
pt ponī fm aliā distinctionē z ex ista dedu-
ci z p aliud mediū. sic. Quāto ania melior
est q̄ corp⁹ tanto vita regulās aiam z diri-
gens in finez. melior est z dignior q̄ illa q̄
tm̄ respicit corpale regimē. sic est de vi-
ta speculatiua respectu actiue i ecclia. ḡ tc.